

Handläggare:
Kerstin Malmgren

Förslag att upphandla hörseltekniska hjälpmedel och hjälpmedel för text- och bildtelefoni

Ärendet

I detta ärende redovisas förslag till upphandling av hörseltekniska hjälpmedel och hjälpmedel för text- och bildtelefoni samt förlängning av nuvarande avtal.

Ärendet har beretts av programberedningen för kroniskt sjuka och de stora folksjukdomarna.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

- att* upphandla hörseltekniska hjälpmedel och hjälpmedel för text- och bildtelefoni
- att* ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag till förfrågningsunderlag
- att* ge förvaltningen i uppdrag att förlänga nuvarande avtal i den omfattning som krävs, dock längst till och med 2010-10-31.

Förvaltningens synpunkter

Bakgrund

Förvaltningen avropar Hjälpmedelsinstitutets ramavtal för dessa hjälpmedelsområden. Avtalen gällande hörseltekniska hjälpmedel inleddes 2006-04-01 och löper till och med 2010-03-31. Avtalen gällande text- och bildtelefoni inleddes 2006-07-01 och löper till och med 2010-06-30. Hjälpmedelsinstitutets styrelse har beslutat att avveckla arbetet med nationellt samordnade upphandlingar.

Hörseltekniska hjälpmedel

Avtalen avser hörselhjälpmedel utöver hörapparater. Dessa hjälpmedel förskrivs till personer med hörselnedsättning eller dövhet, ofta som

komplement till hörapparatförskrivning. Landstinget tillhandahåller personliga hjälpmedel för vardagsliv och skola. Det kan till exempel gälla varseblivning, telefoneringshjälpmedel och ljudöverföringssystem. Denna upphandling avser hörseltekniska hjälpmedel som förskrivs vid Hörselkliniken, Karolinska universitetssjukhuset samt leverantörer som på uppdrag av SLL utför basal hörselrehabilitering.

Hjälpmedel för text- och bildtelefoni

Hjälpmedel för text- och bildtelefoni förskrivs i första hand till personer med dövhet, dövblindhet, hörselnedsättning eller talskada och inte kan använda vanlig telefon. Text- och bildtelefoner förskrivs vid Hörselkliniken Karolinska universitetssjukhuset. I enlighet med 4 § förordningen (SFS 2001:638) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation utbetalas statsbidraget till samtliga landsting.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för hörseltekniska hjälpmedel uppgår idag till cirka 5,5 mkr per år och för hjälpmedel för text- och bildtelefoni till cirka 5,4 mkr. De ekonomiska konsekvenserna kommer att analyseras i samband med framtagandet av förfrågningsunderlaget.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Beslutet medför följande konsekvenser för patientsäkerheten: oförändrade

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

Beslutet medför följande konsekvenser för jämställd och jämlik vård: oförändrade

Miljökonsekvenser

Beslutet medför följande konsekvenser för miljön: oförändrade.

Catarina Andersson Forsman

Olle Olofsson